D. i. sic pcedit z videtur q' nō sint hec iij. pres penitētie. Sacram'tum. n. penitētie a ministris ecclesie p'fertur. cantrictio vero non. ergo nō est pars penitētie. ¶ Per sacramētuz penitētie peccatuz remittitur sed ante confessionem remissus ē ergo cōfessio non est pars penitētie. ¶ In sacramento penitētie gratia confertur. in satisfactorio vero nulla noua gratia confertur q' satisfactorio nō est ps penitētie. ¶ Idem fructus rei z pars. sed satisfactorio est dign' fructus rei z pars. sed satisfactorio nō est pars ei'. ¶ hec. iij. nominant actum virtutis prius autē non p'finitur a posteriori. ideo penitētie vt est virtus non sit hec. iij. pres. sed penitētie sacramēti q' remissio triplicis pene sit in penitētia secundum iij. q' sunt in ea nam secundum p'fitionem sit communitatio pene purgatoz in tempalem secundū satisfactorio

nem sit temporalis pene absolutio. Ideo p'itio. cōfessio. satisfactorio sunt partes integrale penitētie: non. quantitatiue et heterogenee l' homo genee. sed essentialiter sicut materia et forma sunt partes alicui' tot'. Ad. i. de ministris dicendū q' non oportet q' sacramētū ministratur ab aliquo secundū totum qd est in sacram'to. sed secundū aliquid eius. in alijs enim sacramētis materia est exterior: quā minister sanctificat ad z vsum applicat. in hac vero materia est actus hominis. ideo ibi sacramenti ipsius materia adhibetur a ministro. b. antez nan. Ad secundum de p'fessione dicendū quod. quāuis dimittatur peccatum ante cōfessionez in actu non tamen ante confessionē in p'posito. Ad. iij. de satisfactorio dō q' gratie collationez pcedit quedam p'paratiua satisfactorio in p'posito licet nan actu. vel dicendū q' per satisfactorio nis p'sequitur penitētia p'fectū effectuz. gratie peccatum a volūtate q' liberat totaliter a reatu peccati. Ad. iij. dicendū q' vltimum in qua consumuntur res dicitur finis rei sicut forma habet rationē finis quāuis sit pars rei q' satisfactorio est vltima pars in qua penitētia p'sumitur. ideo dicitur fructus qd i' rationem finis sonat.

D secundum sic pceditur et videtur q' circūstantia aggrauet peccatum in infinituz q' vna circūstantia corumpit virtutem s'z virtus si corumpitur nisi per peccatū mortale quod habet quantitate infinita ergo circūstantia addit rationem peccati infinita z sic aggrauat i' infinitum. ¶ Aug. Nullum est adeo veniale quin fiat mortale dum placet. sed placētia ē q'daz circūstantia et reducitur ad quomodo g' circūstantia facit de veniali mortale et sic aggrauat in infinitum. ¶ Plus distat actus virtutis ab actu peccati mortalis q' actus venialis peccati a mortali sed vna circūstantia mutata facit de actu virtutis actum peccati mortalis sicut cognoscere non suam est act' peccati sed cognoscere suam potest esse act' virtutis ergo mlt'o magis facit de veniali mortale et sic idem q' prius. Contra quantitas accidental' non excedit quantitatē substantialē s'z quantitas ex circūstantia peccati pueniens est ei' accidental'is cum g' quantitas peccati venialis sit finita quantitas ex circūstantia eius pueniens nan esset infinita ergo non aggrauat in infinituz. ¶ Que i' infinitū differunt non conueniunt in genere s'z coz q' non conueniunt in genere vni nō potest in aliud transmutari sicut linea i' colorē ergo non potest per circūstantia act' peccati venialis trahi ad infinita quantitatē. ¶ dō q' circūstantia dicitur quedā p'prietas in actu p'fidelata ex his q' circūstantia p'sonam vel factuz ipsum q' quis dicitur aggrauare in q'ntum ad materiam actus addit. quanto enim aliquid plurimo modis inordinatum est tanto p' est. aliquid quando vero circūstantia aggrauat ad aliam speciem non trahendo quādo p' circūstantiam non additur deformitas alterius peccati. sicut si ardenti p'fustio n' etia z tempus in debitu apponatur scin p' remanet infra speciem gule. cū x'o a ddit deformitatem q' ad aliaz speciem peccati p'ncipit: z tunc dicit' alia specie trahere sic si gulo se cōfessio ad dat' q' fiat p'ra p'ceptū trahit' i' alia speciem peccati. s. inobediētie z tunc si illud peccatum in eius speciem transfertur de suo genere sit mortale dicitur in infinitū aggrauare sicut in predicto et ex p'lo patz alias non sicut si aliquid diu continet vt p'fabulationibus vacet. b. enim circūstantia trahit in aliam speciem non enim p'cti mortal'. nunqz x'o p'tingit q' circūstantia specie nō inuert et in infinitum aggrauat z veniale q' mortale secundum eadem speciem maris secundum veto q' in ali